
SMLOUVA O DÍLO

„Znalecký posudek k posouzení nabídkové ceny
na veřejnou zakázku - Opravy a údržba letecké podvěsné výzbroje“

č.195210238

SMLUVNÍ STRANY

Česká republika - Ministerstvo obrany

Se sídlem:
Zastoupen:

Se sídlem kanceláří:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Tychonova 1, 160 00 Praha 6
Mgr. Janem Kolafou, ředitelem odboru vyzbrojování vzdušných sil a logistiky
sekce vyzbrojování a akvizic MO
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1
6304881/0710

Kontaktní osoba objednatele ve věcech smluvních:
Mgr. Karin Tischerová,
Mgr. Petra Lacušková,

Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických:
pplk. Ing. Marek Schonbeck,

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování vzdušných sil
náměstí Svobody 471/4
16001 Praha 6

(dále jen „objednatel”) na straně jedné
a

STŘELNICE SKOUPÝ, s.r.o.

Zastoupena: Jiřím Skoupým, jednatelem.

Sokolská 11, 664 83 Přibyslavice
IČO: 03493598
DIČ: CZ03493598
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
Číslo účtu: 267170746/0300

Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech smluvních a technických:
ve věcech smluvních: Jiří Skoupý, jednatel
ve věcech technických: Doc. Ing. Alois Skoupý, CSc.

Adresa pro doručování korespondence:
STŘELNICE SKOUPÝ, s.r.o.

1



Sokolská 11,664 83 Přibyslavice

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „OZ“), uzavírají tuto smlouvu o dílo č. 195210238 „Znalecký posudek k posouzení nabídkové 
ceny na veřejnou zakázku - Opravy a údržba letecké podvěsné výzbroje“ (dále jen „smlouva“).

Článek 1 
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je zajištění splnění povinnosti objednatele při úplatném nabývání majetku ČR MO 
dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a naplnění ust. § 12 odst. 4 a 5 
zákona ě. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů.

Článek 2 
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje vypracovat pro objednatele znalecký posudek k posouzení nabídkové ceny 
dodavatele, vyjednané v rámci zadávacího postupu na nadlimitní veřejnou zakázku „Opravy 
a údržba letecké podvěsné výzbroje“, a to za účelem posouzení, zda nabídková cena je cenou 
v místě a čase obvyklou (dále jen „dílo“).

2. Zhotovitel je při provádění díla povinen postupovat v souladu s touto smlouvou, OZ a zákonem 
ě. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou ministerstva 
spravedlnosti č. 37/1967 Sb., k provedení zákona o znalcích a tlumočnících, ve znění 
pozdějších předpisů.

3. Zhotovitel se zavazuje znalecký posudek vypracovat v souladu s „Náležitostmi znaleckého 
posudku“, které tvoří přílohu ě. 1 smlouvy.

4. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo cenu dle čl. 4 odst. 1 smlouvy, 
a to za podmínek dále sjednaných.

Článek 3
Místo a doba plnění

1. Místem plnění je sídlo objednatele, tj. odbor vyzbrojování vzdušných sil Sekce vyzbrojování 
a akvizic Ministerstva obrany České republiky, nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6.

2. Zhotovitel je povinen návrh díla projednat s kontaktní osobou objednatele ve věcech smluvních, 
která je uvedena v záhlaví smlouvy (dále jen „kontaktní osoba“), a to nejpozději 5 kalendářních 
dní před předáním díla dle čl. 3 odst. 4 smlouvy. Kontaktní osoba je v rámci projednání návrhu 
díla oprávněna vznášet doporučení a/nebo připomínky k návrhu díla, které je zhotovitel povinen 
v díle zohlednit v případě, že tyto doporučení a/nebo připomínky nejsou v rozporu 
se zákonným obsahem jeho znalecké činnosti. Pokud nebudou tyto doporučení a/nebo připomínky 
zhotovitelem v díle zohledněny bez objektivních důvodů (zaslaných objednateli písemnou formou), 
objednatel není povinen uvedené dílo převzít.

3. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo jako výsledný dokument (znalecký posudek) ve 2 výtiscích 
v tištěné a současně lx v elektronické podobě na CD nosiči ve formátu .doc, .pdf nebo .xls, 
a předat jej kontaktní osobě v místě plnění dle čl. 3 odst. 1 smlouvy, a to nejpozději 
do 60 kalendářních dnů od data převzetí podkladů pro vypracování znaleckého posudku, 
tj. specifikace a cenové nabídky účastníka k veřejné zakázce „Opravy a údržba letecké podvěsné 
výzbroje“ od objednatele.

2



4. Dnem provedení díla se rozumí datum podpisu předávacího protokolu, na jehož základě bude 
zhotovitelem předán a objednatelem převzat znalecký posudek, který je předmětem smlouvy. 
Předávací protokol vypracuje a podepíše zhotovitel a převzetí potvrdí kontaktní osoba.

Článek 4
Cena a platební podmínky

1. Cena za dílo dle smlouvy byla sjednána mezi objednatelem a zhotovitelem v rámci zadávacího 
postupu dle ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon”), mimo režim tohoto zákona.

Cena za dílo ěiní:

Cena za dílo bez DPH činí 56 000.- Kč 
(slovy: padesátšesttisíc korun českých)

Výše DPH (sazba 21%) činí 11 760,-Kč 
(slovy: jedenácttisícsedmsetšedesát korun českých)

Cena za dílo včetně DPH (sazba 21%) činí 67 760,-Kč 
(slovy: šedesátsedmtisícsedmsetšedesát korun českých)

2. Takto stanovená cena za dílo je cenou maximální, která nemůže být překročena.

3. Daňový doklad musí být vyhotoven ve 2 výtiscích (originál a kopie) a musí obsahovat náležitosti 
uvedené v ust. § 435 odst. 1 OZ a dále pak označení daňový doklad nebo faktura, číslo smlouvy 
a náležitosti daňového dokladu stanovené v ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4. Na daňovém dokladu musí být uvedeny identifikační znaky objednatele v následujícím znění: 

Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 1 
16001 Praha 6
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor vyzbrojování vzdušných sil 
nám. Svobody 471 
16001 Praha 6

5. Přílohou daňového dokladu bude kopie předávacího protokolu dle čl. 3 odst. 4 smlouvy.

6. Zhotovitel provede vyúčtování ceny za dílo po podpisu předávacího protokolu dle čl. 3 odst. 4 
smlouvy. Splatnost doručeného daňového dokladu je 30 kalendářních dnů ode dne jeho doručení 
objednateli (dále jen „doklad“).

7. Zaplacením se rozumí úhrada celé vyúčtované částky. Daňový doklad je považován za uhrazený 
dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

8. Objednatel je oprávněn vrátit daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti, neobsahuje-li 
požadované náležitosti, není-li doložen požadovanými doklady nebo obsahuje neúplné či nesprávné 
cenové údaje a náležitosti nebo má jiné vady. V případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví 
nový daňový doklad. Vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta jeho splatnosti 
a nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nového (opraveného) daňového dokladu objednateli. 
Zhotovitel je povinen nový daňový doklad doručit objednateli na adresu pro doručování

3



korespondence uvedenou v záhlaví této smlouvy, a to do 5 pracovních dnů ode dne doručení 
oprávněně vráceného daňového dokladu zhotoviteli.

9. Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží nová 
lhůta splatnosti dle odst. 6 tohoto článku smlouvy.

10. Pokud budou u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle ust. § 109 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude objednatel 
při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle ust. § 109a tohoto 
zákona.

Článek 5
Smluvní pokuty, úrok z prodlení a odpovědnost za škodu

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s poskytnutím plnění ve lhůtě dle 
čl. 3 odst. 3 smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny za dílo 
včetně DPH dle čl. 4 odst. 1 smlouvy za každý i započatý den prodlení.

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu uhradí 
objednatel zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši.

3. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení jejich vyúčtování povinné 
smluvní straně.

4. Smluvní pokutu hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla dmhé 
smluvní straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty 
a úroku z prodlení v plné výši.

5. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, kterou mu způsobí v souvislosti s plněním předmětu 
smlouvy, včetně porušení jeho povinnosti dle čl. 6 smlouvy.

Článek 6 
Zvláštní ujednání

1. Podklady ke zpracování znaleckého posudku a znalecký posudek obsahující údaje o výši nabídkové 
ceny dodavatele na nadlimitní veřejnou zakázku „Opravy a údržba letecké podvěsné výzbroje“ 
jsou neutajovaného charakteru ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 
informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů. K veškerým informacím 
poskytnutým objednatelem zhotoviteli je zhotovitel povinen přistupovat v souladu s ustanovením 
§ 1730 OZ, tj. objednatel považuje tyto informace za důvěrné.

2. Zhotovitel není oprávněn podávat jakékoliv informace z průběhu oceňování a o výsledcích 
ocenění třetím stranám bez výslovného souhlasu objednatele.

3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli nabídku dodavatele na nadlimitní veřejnou zakázku 
„Opravy a údržba letecké podvěsné výzbroje“, popř. jinou potřebnou dokumentaci pro řádné 
splnění předmětu smlouvy při podpisu smlouvy nebo bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy, 
a to po vzájemné dohodě v místě plnění dle čl. 3 odst. 1 smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen po provedení díla vrátit objednateli veškerou dokumentaci, která mu byla 
objednatelem poskytnuta v rámci součinnosti dle této smlouvy.

1. Smluvní vztah zaniká:

Článek 7
Zánik smluvního vztahu

a) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vypořádáním účelně a prokazatelně 
vynaložených nákladů ke dni zániku smlouvy;

4



b) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem pro její podstatné porušení zhotovitelem 
s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí:

nesplnění závazků zhotovitele dle čl. 2 odst. 1 smlouvy;

porušení povinností dle čl. 6 smlouvy zhotovitelem;

c) písemným odstoupením objednatele od smlouvy bez udání důvodu spojeným se vzájemným 
vypořádáním účelně a prokazatelně vynaložených nákladů ke dni zániku smlouvy;

d) splněním předmětu smlouvy.

2. V případě jednostranného odstoupení od smlouvy dle odst. 1 písm. b) tohoto čl. nemá zhotovitel 
právo na náhradu účelně a prokazatelně vynaložených nákladů.

Článek 8
Závěrečná ustanovení

1. Smlouvaje vyhotovena ve 2 výtiscích o 6 listech s 1 přílohou o 1 listu. Každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom výtisku. Oba výtisky mají platnost originálu.

2. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky, přičemž není-li 
stanoveno touto smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran především 
příslušnými ustanoveními OZ.

3. Při zpracování osobních údajů objednatel postupuje podle zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů.

4. Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný 
ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.

5. Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré potřebné certifikáty, oprávnění apod. potřebná k plnění 
předmětu této smlouvy, včetně všech práv k jejich užití.

6. V případě vzniku skutečností, které znemožňují, nebo podstatně omezují plnění tohoto smluvního 
vztahu, je povinností smluvní strany, která vznik takovéto skutečnosti zjistí, neprodleně o této 
skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Smluvní strana, u které tyto skutečnosti vznikly, 
se zavazuje navrhnout způsob řešení vedoucí k jejich odstranění.

7. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými a oboustranně podepsanými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. O změnách v osobách či 
identifikačních údajích těchto osob nejsou smluvní strany povinny vyhotovovat písemný dodatek 
dle tohoto odstavce; smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že pro notifikování 
takovýchto změn postačuje písemné oznámení druhé smluvní straně, které však musí být učiněno 
bez zbytečného odkladu po vzniku rozhodné skutečnosti.

8. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly, a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou, pokud 
zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nestanoví jinak.

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

5



Příloha č. 1 Náležitosti znaleckého posudku 1 list

V Praze dne ft (■ 2020 v č\_ dne2-̂ .2020

6



Příloha č. 1 smlouvy č. 195210238

Požadované náležitosti znaleckého posudku

Zhotovitel je povinen zpracovat znalecký posudek tak, že bude obsahovat veškeré níže 
uvedené náležitosti a náležitosti dle zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, 
ve znění pozdějších předpisů.

Účel

Zhotovitel zřetelně uvede následující účel znaleckého posudku:

Účelem znaleckého posudku je posouzení, zda nabídková cena dodavatele Vojenský 
technický ústav, s.p., která je obsažená v návrhu smlouvy o poskytování služeb 
č. 1810400153 „Opravy a údržba letecké podvěsné výzbroje“, je cenou v místě a čase 
obvyklou.

Podklady

Veškeré použité podklady a zdroje musí byt uvedeny tak, aby nevznikly pochybnosti o jejich 
identitě. Pokud tyto podklady není možné z objektivních důvodů přiložit ke znaleckému 
posudku, je zhotovitel povinen tyto citovat tak, aby byly identifikovatelné, případně 
dohledatelné. Zejména je v takovém případě zhotovitel povinen přesně citovat označení, 
původce podkladu a časové určení podkladu. Relevantní zjištění z těchto podkladů uváděná 
v nálezu musí mít jednoznačný odkaz na konkrétní podklad.

Struktura znaleckého posudku

Znalecký posudek musí mít část „Nález“ a část „Posudek“.

V nálezu je zhotovitel povinen uvést veškerá zjištění z podkladů a z místního šetření.

V posudku musí být pak zjištěná fakta hodnocena a zvolenými postupy a metodami z nich 
musí být vyvozeny závěry. Zhotovitel je povinen vždy jím zvolené postupy, případně metody 
specifikovat, a to s řádným zdůvodněním.


